
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

18.10.2024                                                                                                            № 3473 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда 

администрации города Мурманска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.07.2010  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, постановлением администрации города 

Мурманска от 14.05.2009 № 175 «Об утверждении Положения о порядке 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

города Мурманска», решением внепланового заседания комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации города Мурманска от 14.10.2024 № 44 

«О принятии неотложных мер по предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации, связанной с выходом из строя насосного оборудования в центральном 

тепловом пункте (ЦТП), расположенном в многоквартирном доме 51 по улице 

Туристов в городе Мурманске, и отключением теплоснабжения 6 

многоквартирных домов, расположенных по адресам: улица Туристов, 45, 47, 51, 

улица Челюскинцев, 32, 34, улица Загородная, 28, и здания детского сада № 156, 

улица Туристов, д. 43а», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной 

ситуации, связанной с выходом из строя насосного оборудования в центральном 

тепловом пункте (ЦТП), расположенном в многоквартирном доме 51 по улице 

Туристов в городе Мурманске, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Выделить комитету территориального развития и строительства 

администрации города Мурманска (Бублева И.О.) для выполнения Мурманским 

муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства» работ по устранению аварийной ситуации, связанной с выходом 

из строя насосного оборудования в центральном тепловом пункте (ЦТП), 

расположенном в многоквартирном доме 51 по улице Туристов в городе 

Мурманске, из резервного фонда администрации города Мурманска                      

346 204 (триста сорок шесть тысяч двести четыре) рубля 51 копейку. 



2 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска     

(Умушкина О.В.) перечислить указанные в пункте 1 настоящего постановления 

денежные средства. 

3.   Комитету территориального развития и строительства администрации 

города Мурманска (Бублева И.О.) не позднее первого числа месяца, следующего 

за отчетным, предоставить в управление финансов администрации города 

Мурманска отчет о целевом использовании средств, выделенных из резервного 

фонда администрации города Мурманска, с приложением копий первичных 

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств у 

получателей средств и факт направления средств по целевому назначению 

(сметы, счета, договоры, акты приема-передачи, акты выполнения работ, 

платежные поручения, иные первичные документы, подтверждающие факт 

осуществления расходов и их целевое назначение). 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


